
Verkeersbesluit Wijngaardsstraatje

Nummer  CE18-02483 d.d. 19 juni 2018

 

 

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Gelet op onderdeel l.1uit de Verordening op het lokaal bestuur behorende bevoegdhedenregister van

het dagelijks alsmede onderdeel l.1 van het algemeen mandaatbesluit stadsdeel Centrum,

 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam;

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 en het Reglement verkeersregels en verkeers-

tekens 1990,

Overwegende

 

dat in het ‘Stegenbesluit’, bekrachtigd door de Gemeenteraad op 19 december 1990, is opgenomen

dat de hekken van afgesloten stegen overdagen open moeten staan, tenzij er vanuit het oogpunt van

openbare orde ernstige bezwaren tegen bestaan;

dat het Wijngaardsstraatje niet in overeenstemming is met het ‘Stegenbesluit’, omdat deze steeg per-

manent afgesloten is;

dat er een evaluatie heeft plaatsgevonden van eerder geopende stegen en dat in de vergadering van

30 januari 2018 een meerderheid van het algemeen bestuur gestemd heeft voor openstelling van het

Wijngaardsstraatje;

dat de openstelling teniet kan worden gedaan wanneer uit de tweewekelijkse schouwen blijkt dat de

situatie vanuit openbare orde en leefbaarheid ernstig verslechtert;

dat voor het openstellen van de steeg voor voetgangers, gedurende de dag van 08.00u tot 18.00u en

in de maanden juni, juli en augustus van 08.00u tot 20.00u en het instellen van een fiets- en brommer-

parkeerverbod gedurende de tijden van de openstelling van de steeg, een verkeersbesluit genomen

dient te worden;

overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, overleg

is gepleegd met de gemandateerde van de politie, eenheid Amsterdam;

dat in onderstaand besluit de verkeerstekens zullen worden benoemd conform artikel 96 van het RVV

1990;

dat de hierna genoemde wegen c.q. weggedeelten onder beheer zijn van en gelegen binnen het

stadsdeel Centrum;

 

BESLUIT

door het plaatsen van het bord conform model C16 als bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990 het

Wijngaardsstraatje alleen open te stellen voor voetgangers gedurende de op het bord genoemde tijden

(overdag van 08.00u tot 18.00u en in de maanden juni, juli en augustus van 08.00u tot 20.00u);

Nr. 35150

STAATSCOURANT 21 juni

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 35150 21 juni 20181



door het plaatsen van het bord conform model E3 als bedoeld in bijlage 2 van het RVV 1990 het parkeren

van fietsen en brommers te verbieden gedurende de tijden van openstelling van de steeg;

1. dit besluit in werking te laten treden op 2 mei 2018 wanneer de borden zoals genoemd onder 1.

en 2. zijn geplaatst.

 

 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam

namens hen het dagelijks bestuur van de bestuurscommissie van stadsdeel Centrum

namens deze,

Iris Reuselaars

 

 

Afdelingshoofd Schoon en Heel

MEDEDELINGEN

Bezwaar- of beroepsclausule

Belanghebbenden kunnen op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht, binnen zes

weken na de datum van publicatie een gemotiveerd bezwaar maken tegen dit besluit.

 

Een bezwaarschrift moet worden ondertekend en minstens bevatten: uw naam en adres, de dagtekening,

een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt, de gronden van uw bezwaar en het

kenmerk nummer van dit besluit. Wilt u ook uw telefoonnummer vermelden en een kopie van dit besluit

mee zenden. Het algemeen bestuur stelt het op prijs als u een kopie van uw bezwaarschrift faxt naar

nummer 020 256 4433.

 

U stuurt uw bezwaarschrift naar:

Algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel Centrum

Juridische Zaken

Postbus 202

1000 AE Amsterdam

 

Het maken van bezwaar schorst de werking van dit besluit niet. In spoedeisende gevallen kunt u bij de

Voorzieningenrechter een voorlopige voorziening vragen, nadat u bezwaar heeft gemaakt, bij de

Voorzieningenrechter, sector Bestuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. U betaalt hiervoor

griffierechten.

 

Origineel aan:

Staatscourant 2018 nr. 35150 21 juni 20182



Informatievoorziening IDB

 

Afschrift aan :

RvE Dienstverlening/Vergunningen (regulier)

Informatievoorziening/Functioneel en Gegevensbeheer

RvE Dienstverlening/Algemeen en sociaal loket

Gebiedsmanagement

Schoon & Heel Procesunit

Politie regionale eenheid Amsterdam

Dienst Stadstoezicht

Stichting Gehandicapten Overleg Amsterdam

ENFB

 

 

 

Staatscourant 2018 nr. 35150 21 juni 20183


